
DETERMINA n. 257 del  11/05/2021

     

STRUTTURA Tecnico economale dei servizi

OGGETTO: 

INCARICO D.L. PER ADEGUAMENTO NORMATIVA ANTINCENDIO PADIGLIONI VARI 

P.O. DI MANTOVA EX D.M. 19/03/2015 - INTEGRAZIONE

Direttore Struttura: ALBINI GIUSEPPE

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 257 del 11/05/2021 
Fascicolo 60/2018 Cl: 1.06.04
Proposta n. 179/2021

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA Tecnico economale dei servizi

PREMESSO che:
 con Determina Dirigenziale n.682 del 29/11/2018 veniva aggiudicato allo Studio Perlini 

di Mantova l’incarico di Direzione Lavori per l’intervento di adeguamento alla normativa 
antincendio dei padiglioni n.3,4,9,11,18 e 23-24 del P.O. di Mantova, ai  sensi del D.M. 
19/03/2015;
 con Delibera n. 169 del 5/02/2020 è stata approvata la perizia di variante, autorizzata 

dalla  Regione  Lombardia  con  nota  prot.  G1.2019.49438  del  4/12/2019,  per  la 
realizzazione  di  opere  complementari  per  l’intervento  di  adeguamento  alla  normativa 
antincendio dei padiglioni n.3,4,9,11,18 e 23-24 del P.O. di Mantova, ai  sensi del D.M. 
19/03/2015 ed il relativo quadro economico rimodulato;
 l’Ing.  Alberto  Negretti,  Dirigente  della  Struttura  Tecnico  Patrimoniale,  con  nota 

conservata in atti, ha segnalato la necessità di estendere l’incarico conferito con atto n. 
682/2018, per la Direzione Lavori di cui alla suddetta variante;

TENUTO CONTO che il suddetto incarico deve essere svolto dal medesimo professionista 
aggiudicatario  dell’appalto  iniziale,  Studio  Perlini  di  Mantova,  in  quanto  relativo  alla 
Direzione Lavori del medesimo intervento e previsto nel quadro economico stesso;

RITENUTO di attivare procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 63, comma 5, del D. Lgs. 
n.  50/2016,  richiedendo  un  preventivo  di  spesa  allo  Studio  Perlini,  il  quale  si  è  reso 
disponibile ad assumere l’incarico in premessa;

VISTO il preventivo di spesa presentato dallo Studio Perlini, pari ad € 7.826,00 oltre oneri 
di legge;

RITENUTO:
 di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  63,  comma  5,  del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  l’ampliamento 

dell’incarico di Direzione Lavori, allo Studio Perlini, per un importo pari ad € 7.826,00 oltre  
oneri di legge;
 di  nominare  l’Ing.  Alberto  Negretti,  Dirigente  Struttura  Tecnico  Patrimoniale,  R.U.P. 

(Responsabile Unico del Procedimento) del presente affidamento;

PRECISATO che  il  suddetto  affidamento  verrà  contabilizzato  sul  conto  patrimoniale 
30202000  (fabbricati  strumentali)  dei  bilanci  d’esercizio  2020/2021  di  questa  ASST 
mediante utilizzo dei fondi derivanti dalla D.G.R n. X/5508 del 29.04.2016;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che  il Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 
attesta  la  regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 
provvedimento;

Determina n. 257 del 11/05/2021 
Fascicolo 60/2018 Cl: 1.06.04
Proposta n. 179/2021

copia informatica per consultazione



VISTO il combinato disposto degli artt. 5 e 16, comma 1, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
nonché i dispositivi degli artt. 15 e 15 bis, D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 smi;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016, l’ampliamento 
dell’incarico  di  Direzione  Lavori  per  l’intervento  di  adeguamento  alla  normativa 
antincendio dei padiglioni del P.O. di Mantova allo Studio Perlini di Mantova, per un 
importo pari ad € 10.025,10, oneri di legge inclusi;

2. individuare l’Ing.  Alberto Negretti,  Dirigente della Struttura Tecnico Patrimoniale, 
quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) del presente affidamento;

3. di contabilizzare il presente affidamento sul conto patrimoniale 30202000 (fabbricati 
strumentali) dei bilanci d’esercizio 2020/2021 di questa ASST mediante utilizzo dei 
fondi derivanti dalla D.G.R. n. X/5508 del 29.04.2016;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale,  ai  sensi  dell’art.  32  della  legge  n.  69/2009  e  dell’art.  17  della  L.R. 
33/2009, nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE  della STRUTTURA
ALBINI GIUSEPPE

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 257 del 11/05/2021 
Fascicolo 60/2018 Cl: 1.06.04
Proposta n. 179/2021

copia informatica per consultazione


